E verbo et modo agendi Christi, quae pro Ecclesia norma 
sunt, perspicuum est nullum haberi discrimen in linea relationis 
cum Christo, in qua « non est masculus et femina ; omnes enim 
vos unus estis in Christo Iesu » (Gal 3, 28), neque in linea parti
cipationis in Ecclesiae vita et sanctitate, sicut prophetia Ioëlis 
die Pentecostes impleta splendide testatur : « Effundam spiri
tum meum super omnem carnem, et prophetabunt filii vestri 
et filiae vestrae » (Il 3, 1; cfr. Act 2, 17 sqq.). Sicut in Epistula 
Apostolica de dignitate ac vocatione mulieris legitur : « tam mu
lier quam vir suscipere potest uterque pari profecto modo veri
tatis divinae largitionem necnon in Spiritu Sancto caritatis. 
"Salutationes" ambo excipiunt salvificas et sane tincantes ». 1 8 7 

51. Deinde circa participationem in Ecclesiae missione apo
stolica, sine dubio mulier, sicut vir, vi Baptismi et Confirmatio
nis particeps fit triplicis Iesu Christi Sacerdotis, Prophetae et 
Regis muneris, et propterea capax e,ffecta et dedicata est ad fun
damentalem Ecclesiae apostolatum: ad evangelizationem. Ex 
alia vero parte, praecise ut hunc adimpleat apostolatum, mulier 
ad sua « dona » exercenda vocatur propria ; imprimis donum 
illud quod ipsa eius personalis est dignitas, per verbum et vitae 
testimonium, postmodo dona cum eius feminina vocatione 
conexa. 

Relate ad participationem in Ecclesiae vita et missione, 
mulier sacramentum Ordinis recipere non potest et propterea 
functiones sacerdotii ministerialis proprias implere nequit. 
Hanc dispositionem Ecclesia semper in Iesu Christi concreta, 
absolute libera et potestate plena invenit voluntate, qui tan-

IOANNES PAULUS I I , Ep. Ap. Mulieris dignitatem, 16. 
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tummodo viros in suos vocavit apostolos;1 8 8 haec dispositio 
potest clarior effici sub luce relationis Christum Sponsum inter 
et Ecclesiam Sponsam.1 8 9 In ambitu functionis, non dignitatis 
et sanctitatis versamur. Re vera affirmari debet : « Quantumvis 
habeat Ecclesia structuram "hierarchicam", illa tamen compa
ges tota ad membrorum in Christo sanctimoniam dirigitur n.190 

Sed, sicut iam aiebat Paulus VI , si « modum agendi Domini 
nostri neque vocationem ab Illo mulieribus collatam mutare non 
possumus, tamen mulieris functionem in missione evangeliza-
trice et in vita communitatis agnoscere et promovere debe
mus». 1 9 1 

Est prorsus necessarium ut ab agnitione theoretica activae 
et responsabilis praesentiae mulieris in Ecclesia ad practicos 
effectus transeamus. In hoc definito sensu praesens est Adhor
tatio legenda quae christifideles laicos alloquitur, deliberate et 
iteratim expressionem adiungens specificam : « viri et mulie
res». Ulterius novus Codex Iuris Canonici multiplices circa 
mulieris participationem in Ecclesiae vita et missione continet 
dispositiones; hae dispositiones exigunt communius cognosci 
et, quamvis hoc secundum diversas culturales sensibilitates et 
pastorales opportunitates fiat, magis tempestive et obfirmate in 
actum duci. 

Exemplo sit mulierum participatio in Consiliis pastoralibus 

1 8 8 Cfr. CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Decl. circa quaestionem admissionis 
mulierum ad sacerdotium ministeriale Inter insigniores ( 1 5 Octobris 1 9 7 6 ) : AA8 69 
(1977) 98 -116 . 

1 8 9 Cfr. IOANNES PAULUS I I , Ep. Ap. Mulieris dignitatem, 26 . 
190 IUd. 2 7 ; «Ecclesia est corpus varietate membrorum distinctum, in quo suum 

cuique membro munus assignatur. Munera ergo distinguenda, non permiscenda sunt, 
nulli alterius in alterum exsuperantiae favent, aemulationis nomen non praebent. 
Unum charisma melius, quod quis aemulari potest et debet, est caritas (cfr. 1 Cor 
12-13) . Maiores in Regno caelorum non sunt ministri, sed sancti» (CONGREGATIO PRO 
DOCTRINA FIDEI, Decl. circa quaestionem admissionis mulierum ad sacerdotium mi
nisteriale Inter insigniores, 6: AAS 69 [ 1 9 7 7 ] 1 1 5 ) . 

1 9 1 PAULUS V I , Allocutio Membris Commissionis a studiis de muneribus mulieris 
in Societate et in Ecclesia itemque Membris Consilii praepositi anno internationali 
« de muliere » celebrando ( 1 8 Aprilis 1975) : AAS 67 ( 1 9 7 5 ) 2 6 6 (textus in lingua gallica). 
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dioecesanis et paroecialibus, sicut etiam in dioecesanis Synodis 
ac Conciliis particularibus. Hoc sensu, synodales Patres scrip
serunt: « I n vita Ecclesiae mulieres sine discrimine etiam in 
consiliis conferendis et in decisionibus faciendis participes 
sint)). 1 9 2 Et ulterius: «Mulieres, quae iam partes magni mo
menti tenent in fide transmittenda et servitiis omnis generis in 
vita Ecclesiae praestandis, associari debent praeparationi do
cumentorum pastoralium et missionalium inceptorum atque 
agnosci debent ut missioni Ecclesiae cooperatrices in familia, 
professione et civili communitate ». 1 9 3 

In magis specifico evangelizationis et catechesis ambitu, 
munus fortius promovendum est particulare quod mulieris est 
in fide transmittenda non solum intra familiam, sed et in lo
cis educati vis maxime diversis et, modo generaliore, in omni
bus quae Verbi Dei acceptionem, intellegentiam et commu
nicationem respiciunt etiam per studium, investigationem et 
institutionem theologicam. 

Dum mulier suam in evangelizatione adimplet actuositatem, 
necessitatem vividius experietur ut et ipsa evangelizetur. Ita, 
<( illuminatis oculis fidei » (cfr. Eph 1, 1 8 ) , mulier id secernere 
poterit quod vere suae personali dignitati respondet et vocationi 
ab illis omnibus quae fortasse cum huius « dignitatis » praetextu 
et « libertatis » ac « progressus » nomine obtinent ut mulier 
veris valoribus solidandis non ministret, sed, e contra, persona
rum, ambituum et societatis moralis deiectionis fiat responsa
bilis. Talem « discretionem » efficere necessitas est historica 
urgens quam procrastinare non licet, ac simul possibilitas est 
et exigentia quae a participatione mulieris christianae in pro
phetico Christi eiusque Ecclesiae munere derivantur. « Discre
tio », de qua saepenumero apostolus Paulus loquitur, non est 
solum realitatum et eventuum sub fidei luce aestimatio, sed